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خلاصه

 امروزه روش هاي مختلف و برنامه هاي گوناگون کامپیوتري به منظور برآورد سختی دینامیکی فونداسیون هاي عمیق با فرض رفتار خطی الاستیک

و درنظر گرفتن شرایط مرزي بین شمع و خاك دربرگیرنده آن وجود دارد. ولی فرضیات اولیه براي آنها درنظر گرفتن تغییر شکل هاي کوچک 

ي کوچک) براي اثر بار دینامیکی می باشد که از فونداسیون هاي ماشین آلات ایجاد می شود. ولی یک سري روابط ساده نیز دراین (کرنش ها

براي حالت استاتیکی بسیار مورد استفاده قرار می گیرد. دراین روابط ضریب اندرکنش بین  1971زمینه توسعه داده شده اند. ازبین آنها رابطه پولوس 

و تاثیر آنها روي یکدیگر مورد ارزیابی قرار می گیرد. و سپس یک ماتریس از این ضرایب اندرکنش بین جفت شمع هاي مختلف ایجاد  دو شمع

شده که از روي آن اندرکنش هرشمع درگروه شمع مشخص می گردد. یکی دیگر از روش هاي توصیه شده بدست آوردن این ضرایب اندرکنش 

باشد. دراین تحقیق، به ارزیابی اولیه این ضرایب درمراحل اولیه طراحی و بدون نیاز به کامپیوتر می پردازیم. این روابط  با استفاده از حل بسته می

(سه برابر قطر شمع ) بین شمع ها ارائه شده است. دراین تحقیق نسبت مدول الاستیسیته بین شمع و خاك  3Dبراي گروه شمعی با فاصله تقریبی   

تغییر می کند و کرنش ها کوچک فرض می شود.1000تا 100دربرگیرنده آن حدود 

مقدمه.1

طالعات که روي خاکهایی با فرض رفتار الاسـتیک خطـی بـین    آقایان گومر و کی نیا روي سختی دینامیکی گروه شمع کارهایی انجام داده اند دراین م     

و 3×3، 2×2دینامیک استفاده گردید. دراین تحقیق کـه روي گروههـاي شـمعی     -خاك و شمع و دربرگیرندگی کامل بین آنها انجام شد از روابط الاستو

ا و خاك دربرگیرنده آنها درکل طول شمع لحاظ گردیـد، و بـه   انجام پذیرفت اندرکنش کامل بین شمع ها و سازگاري کامل بین تغییر مکان شمع ه 4×4

که روش تقریبی آنها با حل کامل کامپیوتري درکرنش هاي کوچـک تطـابق خـوبی دارد. نتیجـه تحقیـق حاضـر اسـتفاده از روش         منجر گردیداین نتیجه 

شامل مراحل زیر است:گومز و پولوس براي برآورد اولیه اندرکنش بین شمع و خاك در گروه شمع می باشد که 

تعیین ماتریس سختی دینامیکی براي حفره استوانه اي که بوسیله شمع پرمی شود. -1

دربارگذاري افقی براي هرفرکانس مورد نظر دراین قسمت از روش توسعه داده شده توسط کاسل استفاده شده اسـت. ایـن مـاتریس سـختی     

ریس سختی دینامیکی بدست آمده از شمعی که خاك آنرا دربرگرفته ترکیب شده و بـه  دینامیکی که از حفره استوانه اي بدست آمده، با مات

ما در تحلیل دینامیکی شمع که توسط بلنی توسعه داده شده کمک می کند.

 U1,1و روابط کاسل و با اعمال بار واحد به سرشمع مـی تـوانیم بـه محاسـبه تغییرمکـان جـانبی سرشـمع بپـردازیم(         [Kf]با استفاده از ماتریس -2

را براي دو شمع مختلف و بارهـاي متفـاوت (    زیررا نیز بدست آوریم رابطه U2,2, U1,2)بدین ترتیب با اعمال بار مشابه می توانیم تغییرمکان  

P1,P2  نوشت:) می توان به صورت زیر

ضرایب اندرکنش سرشمع می باشند. اگر سردو شمع بوسیله سرشمع صلب به یکدیگر متصل شوند و نیروي کـل    U2,1/U2,2, α1,2= U1,2/U1,1α=2,1که 

p :به سرشمع وارد گردد می توان نوشت
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